intemplo dñi hodie q̄ columbas
 uendit. nisi qui in ecclā precū
 de impositione manū accipiunt.
 p̄ quā uidelicet ī positionē sp̄e
 sc̄s celitus dat. **C**olumba igit̄
 uenditur: cū manū impositio
 p̄ quā sp̄e sc̄s accipit. ad precū
 p̄betur. **S**; redemptor noster
 cathedras uendentū colūbas
 euertit: q̄a taliū negotiatoꝝ
 sacerdotū destruit. **H**inc est
 qd̄ sac̄ canones symoniacam
 heresim dampnat: & eos sacer
 dotio p̄uari p̄cipiunt. q̄ de
 largiendis ordinib; p̄cium
 querit. **C**athedra ḡ uendenti
 um columbas euertit: quia
 hy qui sp̄ualem grām uenū
 dant. uel ante humanos. uel
 ante dñi oculos sacerdotio pri

Et n̄ sinebat ut **S**uantur:
 quisq̄m transferret uas p̄tem

De uasis dicit illis: **S**plu.
 que mercandi grā inferēbat.
 Cetūm absit ut uasa dō di
 cata dñs eicēt de templo uel
 intro ferri phiberet intēplū.
 ubi fut̄i sui examinis in sig
 ne p̄tendit exemplū: sed po

tius ī munda & p̄fana elimi
 nat uasa de templo. ac ne am
 plius inferant phibet: quādo
 de ecclā non solū om̄s repellit
 ac deturbat rep̄bos. uerū etiā
 ne ultra ad turbandā ecclām
 intrent. et̄no eos uerbere com
 pesert. **S**; & ī p̄senti hec ē ue
 ra domus dñi id ē cordiū fide
 lum purificatio: ut n̄ tantū
 peccata que īerant diuinit̄
 īmissa sp̄unctio tollat. s; etiā
 ne hec ultra rep̄tant diuina
 in eis grā p̄seuerans adiuuet.

Et docebat dicens eis. **N**ōne
 scriptū est quia dom̄ mea do
 mus orationis uocabit̄ om̄ib;

Om̄ib; inq̄t **S** gentib;. **S**
 gentib; n̄ uni genti iudee. nec
 in uno iherosolime urbis loco.
 s; in toto orbe terrarū. i neq̄
 quā tauroꝝ i hyrcōꝝ & arietū.
 sed orationis. **S** latronū.

Vos autē fecistis eā speluncā

Qui ad accipienda munera
 intemplo residebant: p̄fecto
 quia q̄bdam n̄ dantib; lesio
 nes exquirent dubiū nō erat.
Dom̄ ergo orationis spelunca

latronū facta fuit: quia ad hoc in templo assistere nouant. ut autem si dantes munera studerēt corporalit̄ p̄sequi: aut dantes sp̄ualiter necare. Templū quoque et domus dei est ipsa mens. et conscientia fidelium: que si quando in lesione proximi perversas cogitationes p̄fert. quasi in spelunca latrones resident: et simplicit̄ gradientes interficiūt. quādam in eos quod in nullo rei fuit lesionis gladios defigūt. Mens enim fidelium non iam domus orationis sed spelunca latronis est: quando relicta innocentia et simplicitate sc̄ritatis. illud conat̄ agere. unde ualeat proximo nocere.

Et cum mane transirent: uiderunt ficum aridam factam aridam

Non rami tantum sed abis aut stipites in fructuose fici: sed ipsa etiam radix arefiendo. sententiam in se diuine reprobationis ostendit. Et iohannes ait: quia securis ad radicem arboris posita est. Arefacta est itaque ficus a radicibus: ut ostendatur gens impia non ad tempus uel ex par-

te corripienda externorum incursum. et mox miserante domino post actam penitentiam pristina restituenda libertati. ut sepe factum sacra hystoria refert: sed eterna potius damnatione ferienda. Arefacta est radicitus: ut intimidaret nefanda plebs non solum humana gloria forissec. uerum etiam diuino interiore fauore funditus esset destituenda. Nam et salutem uitamque quam accipere poterat in celis: et quam iam preceperat patam perdidit in terris.

Et respondens ihesus ait illis. Habete fidem dei. Amen dico uobis quia quicumque dixit huic monti tolle et mitte in mare: non hesitauit in corde suo. sed credidit quia quodcumque dixerit fiat: fiet ei.

Solent gentiles qui contra exclamationem maledicta sepiere. unperare nostris quod non habuimus plenam fidem dei: quia nunquam montes transferre potuerunt. Quibus respondendum non omnia scripta esse que in excelsa sunt gesta: sicut etiam de factis ipsius christi dei

& dñi nr̄i sc̄ptura nr̄a testat̄.
 Vnde & hoc quoq; fieri potius
 set ut mons ablatuſ de terra
 mitteret̄ in mare si necessitat̄
 id fieri poposcisset. quom̄ legi
 mus factū precib; beati patris
 gregori; neucelarie ponti an
 tistitiſ uiri meritis & uirtuti
 bus eximij. ut mons in terra
 tantū loco cedet. quantū in
 cole ciuitatis opus habebant.
Cū enim uolens edificare ec
 clesia in loco apto. uideret̄ eū
 angustiorē esse quā res exige
 bat. eo quod una ex parte ru
 pe maris. ex alia monte proxi
 mo coartaret̄. uenit nocte ad
 locū. & genib; flexis monuit
 dñm p̄missionis sue. ut mon
 tem longū iuxta fide petentis
 ager̄. et mane facto reuersus
 inuenit montē tantū spaciū
 reliquisse structorib; ecclē quā
 tum op̄ habebant. Poterat ḡ
 hic. poterat alius q̄s eiusdē me
 riti uir. si oportunitas exegis
 set impetrare a dño m̄to fidi.
 ut etiā mons tollerēt̄ & mit
 teret̄ in mare. Verū q̄a mon

tis nomine n̄ nunquā diabol⁹
 significat̄ uidelicet p̄t̄ supbia
 qua se cont̄ dñm erigit. & esse
 uult similis altissimo. mons
 ad p̄ceptum eoz q̄ fortes fide fē
 tollit̄ de terra & in mare p̄icit̄.
 cū predicantib; uerbu doctoru
 bus sc̄is. immund⁹ sp̄e ab eoz cor
 de repellitur q̄ ad uitā sunt p̄
 ordinati. & inturbulentis ama
 risq; infidelium mentib; uesa
 niam sue tyrannidis exercere
 p̄mittit̄. n̄ quod ibi & antea
 sede regnūq; nō haberet. sed
 quia tantō acut̄ in eos q̄s licet
 deseruit. quanto ampli⁹ se do
 let a lesione pioꝝ fuisse depul
 sum. Cui simile ē illud apoca
 lypsis. Et sc̄ds angls tuba ce
 cinit. & ecce tanquā mons
 magn⁹ igne ardens missus ē
 ī mare. Canente & enī anglo
 tuba mons igne ardens miss⁹
 est in mare. quia p̄dicante uer
 bum doctore ueritatis. antiq̄
 hostis inuidie facib; accensus.
 p̄uersoz animos graui⁹ corrup
 turus adit. ut dolorē expul
 sionis sue de fidelib; uindica